
31
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014.09.05.2022-SESAU 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11597/2021. 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-076– SESAU/PMA, 
 
CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ANANINDEUA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.948.192/0001-89, ambas com sede à Av. 
SN 21, 18, Bairro Guajará, CEP: 67.149-810 – Ananindeua/PA. 
 
CONTRATADA: MP Comércio de Materiais e Serviços LTDA. inscrita no CNPJ sob o n°: 
42.109.154/0001-66 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva, corretiva, mecânica e elétrica em veículos automotores, serviço de mecânica, 
serviço elétrico, serviço injeção/eletrônica, serviço ar condicionado, serviço retífica de 
motor, serviço lanternagem, serviço de pintura e revitalização, serviço de capotaria, 
serviço de alinhamento de direção, serviço de cambagem, serviço de caster, serviço de 
balanceamento de rodas, serviço de desempeno de rodas e colunas, serviço de lavagem e 
higienização, fornecimento, manutenção e troca de pneus, vidraçaria, , incluindo troca de 
peças, acessórios, equipamentos obrigatórios e outros materiais necessários para o seu 
perfeito funcionamento, bem como serviço de reboque, assistência de socorro mecânica 
24hpara os veículos que compõe a frota. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

Grupos Funcional Fonte Elemento Valor 
Grupo I – 
Veículos De 
Pequeno 
Porte 

1030500012.316 Implementação E 
Manutenção Das Ações De Vigilância 

Em Saúde 

12140000 339039-
16 

 
R$ 
356.400,00 

 1012500012.285        Manutenção Do 
Conselho Municipal De Saúde 

12110000 3390-39-
16 

 

Grupo II – 
Veículos De 
Médio Porte 

1030200012.283 Implementação Dos 
Serv. De Urgência E Emergência Da 

Rede Municipal De Saúde 

12140000 339039-
16 

 
R$ 
348.226,56 

 1030200012.274 Manutenção Do 
Serviço De Atendimento Móvel De 

Urgência – SAMU. 

12140000 339039-
16 

 

Grupo III – 
Especial 
Semi 
Reboque  

1030100012.268 Expansão E 
Implementação Da Estratégia Saúde 

Bucal- ESB. 

12140000 339039-
16 

 
R$ 73.562,04 

 1012200152.370 Apoio Ás Ações 
Administrativas 

12110000 339039-
166 

 

VALOR TOTAL DOS GRUPOS I, II E III                                                                       R$ 778.188,60 
 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.  
 
DATA DA ASSINATURA: Ananindeua/PA, 09 de maio de 2022.  
 

Dayane da Silva Lima 
Secretrária Municipal de Saúde de Ananindeua 

 
 

 

 

 

PORTARIA GP Nº 0250 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 
  

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da 
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada 
pela Lei 2.140/05. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º- NOMEAR, JAMIESON DA PAZ LEITTE, para o cargo DAS-07, vínculo 
COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, a contar de 01 de abril de 2022. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE JUNHO DE 2022. 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP Nº 0238 DE 02 DE JUNHO DE 2022 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar 2.586/2012, ainda, e considerando o disposto no artigo 162, 
da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
SUSPENDER o gozo das férias da servidora ANNA PAULA ALVES DE AZEVEDO MAIA, 
matricula 364039-6, conforme período constante na portaria n° 0224 de 23 de maio de 
2022, por necessidade administrativa, a partir desta data devendo, essa concessão ser 
agendada posteriormente para outro período mais conveniente a Administração Municipal. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
PRESIDENTE DO IPMA 

 

 
 
 

 
 

       

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


